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Guten Tag Freunde des Forums,bitte vorab um Verzeihung, sofern ich trotz vorheriger Suche bereits passende Beitrge bersehen habe und somitunntig euer Augenmerk beanspruche. Kurz zum Anliegen:Galaxy S10 ...eingerichtet 2019 ..Idee als 2 Handy neben Geschftshandy und Einrichtung sowie Anmeldung bergeben an Tochter ( 14 Jahre) somit
liegen keine Infos ber ein evtl.Samsung und / oder Google Account vor. Sicherung durch PIN und Fingerabdruck wie gewohnt und zu Beginn wohl mit Passwort bei Sperrbildschirm. Seit vielen Wochen ist diese Abfrage "Passwort fr Sperrbildschirm" allerdings nicht erfolgt, so dass ich logischerweise das Passwort vergessen habe (natrlich auf der
Notizfunktion beim Handy notiert) und unser Gehirnschmalz zur Ermittlung dieses lstigen Passwortes nicht ausreicht. Handy lsst sich mit den Tasten Lauter/Bixby /Power ausschalten / neustarten jedoch erfolgt weiterhin die Abfrage"Passwort fr Sperrbildschirm", so dass ich weder mit PIN oder Fingerabdruck an dieser Stelle weiterkomme. Liebe
Forum Freunde ...was ist zu tun, um einen Zugang zum "Hauptmen" / "Funktionen" herbeizufhren OHNE Datenverlust durch Werkseinstellung??Ich bitte hflich um Untersttzung und um Erlsung von dieser Ohnmacht!Danke vorab ...LG TOM Empfohlene Antwort(en) Seit vielen Wochen ist diese Abfrage "Passwort fr Sperrbildschirm" allerdings nicht
erfolgt, Das kann nicht sein.Dann hatte deine Tochter zwischendurch den sicheren Sperrbildschirm ausgeschaltet. Knnte es evtl. sein, dass bei der Einrichtung des Handys eine Neuanmeldung bei Samsung erforderlich ist Ist nicht zwingend erforderlich aber wird empfohlen. Wie kann ich denn feststellen ob ich ein Samsung Account habe? Schau mal
nach ob du dich hier mit deiner EMail Adresse und einem Passwort anmelden kannst.findmymobile.samsung.com/login.do Zuletzt bearbeitet: 24.07.2020 Alle Antworten (14) @Sisley2020 Willkommen hier, der Sinn des Passwortes ist ja, dass man eben nicht an die Daten herankommt und man das nicht mal eben umgehen kann. Damit bleibt wohl nur
ein Zurcksetzen und als Vorsorge demnchst regelmige Backups. Das wird schwer, wenn nicht unmglich...Sofern du dich nicht an den Samsung Account erinnerst, keine Chance. Damit bleibt wohl nur ein Zurcksetzen Vorsicht. Damit wrde sich das Problem hier wohl nur verlagern.Wegen somit liegen keine Infos ber ein evtl.Samsung und / oder Google
Account vor wrde er nach einem Reset dann als nchstes an der FRP hngen bleiben.Wenn wirklich keine Chance besteht sich an das Passwort oder die Accounts zu erinnern, dann bleibt wohl nur der Weg zur Samsung-Werkstatt. Wenn man dort einen Eigentumsnachweis vorlegen kann, dann knnen die das Gert inkl der FRP zurck setzen. Ohne
Datenverlust drftest Du, @Sisley2020 , aus der Sache aber leider nicht raus kommen. Reaktionen:Jakob2199 und holms Damit wrde sich das Problem hier wohl nur verlagern. Ok. Ich hatte das so verstanden, als sei da gar kein Konto eingerichtet worden. Hab ich wohl missverstanden. Aber auch um das Problem kommt man dann nicht drumrum...
Reaktionen:Andi K Stimmt, so knnte man das auch verstehen.Vermutlich ist ganz einfach nicht bekannt ob ein Account eingerichtet wurde.@Sisley2020 , wurden denn auf dem Gert Apps aus dem Playstor installiert? Falls ja, ist auch ein Google Account vorhanden. Vielen Dank vorab an die 0.g. Antworten !!!'Die Ausweglosigkeit zeichnet sich mehr
und mehr ab...ein google Account liegt vor ...da Apps etc. geladen und bezahlt wurden ...jedoch kann ich ohne Sichtung ins Handy, diesen zur Einrichtung angelegten Account leider nicht nennen ... Beitrge automatisch zusammengefhrt: 24.07.2020Knnte es evtl. sein, dass bei der Einrichtung des Handys eine Neuanmeldung bei Samsung erforderlich
ist,wo mglicherweise meine Mailadresse hinterlegt ist? Kurzum: Wie kann ich denn feststellen ob ich ein Samsung Account habe?LG .... Zuletzt bearbeitet: 24.07.2020 Seit vielen Wochen ist diese Abfrage "Passwort fr Sperrbildschirm" allerdings nicht erfolgt, Das kann nicht sein.Dann hatte deine Tochter zwischendurch den sicheren Sperrbildschirm
ausgeschaltet. Knnte es evtl. sein, dass bei der Einrichtung des Handys eine Neuanmeldung bei Samsung erforderlich ist Ist nicht zwingend erforderlich aber wird empfohlen. Wie kann ich denn feststellen ob ich ein Samsung Account habe? Schau mal nach ob du dich hier mit deiner EMail Adresse und einem Passwort anmelden
kannst.findmymobile.samsung.com/login.do Zuletzt bearbeitet: 24.07.2020 @maik005Lieber Maik....verzeihe bitte meine versptete Antwort ... der Tag und das Thema haben mich heute platt gemacht...habe noch einmal die letzten Gehirnzellen aufgebraucht und anhand deiner Antwort bzw. Link ber findmymobile nundie Nuss geknackt und ber die
Mail Adresse und Passwort meiner Tochter nun den Sperrbildschirm zurckgesetzt undwieder 100 % Zugriff...was fr ein Theater ...und wie immer mit groer Wirkung als Lektion fr die Zukunft ....!!!'Lieber Maik ....sofern du eine kleine Danksagung zulsst bitte ich um kurze Mail unter [Mail-Adresse entfernt] ...danke ebenfalls allen o.g. Freunden des
Forums sowie die begleitende Untersttzung ...LG Tom Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 25.07.2020 Bearbeitet von: Raz3r - Grund: Mail-Adresse entfernt. Gre Raz3r Reaktionen:catdog78m, RaymRem, maik005 und 6 andere Hallo @Sisley2020, es freut mich, dass es doch noch gut geklappt hat!Ich habe dir gerade eine Nachricht
gesendet.Damit du aber nicht unntig viel Post bekommst solltest du deine EMail Adresse aus obigem Post schnell entfernen. Grumaik005 @Sisley2020 ber den Briefbutton kannst du auch hier im Forum private Nachrichten versenden. Sie knnen ein "Find my Phone" bei Samsung finden und dieses auf einem anderen Samsung-Handy ausfhren. Sie
mssen sich auf der offiziellen Samsung-Website anmelden. Auf diese Weise knnen Sie das alte Anmeldekennwort fr gesperrtes Samsung zurcksetzen. @Yommins das geht nur, wenn Remote Entsperrung aktiviert wurde in den Einstellungen direkt am Gert. Beitrge automatisch zusammengefhrt: 14.04.2021 anhand deiner Antwort bzw. Link ber
findmymobile nundie Nuss geknackt und ber die Mail Adresse und Passwort meiner Tochter nun den Sperrbildschirm zurckgesetzt undwieder 100 % Zugriff... @Yommins auerdem war das Thema bereits genau auf dem Weg gelst. Zuletzt bearbeitet: 14.04.2021 Ok. Zuletzt bearbeitet: 20.04.2021 Das Gert wurde berrschenderweise schon gestern
zugestellt. Das bertragen von Daten und Apps ber Smart Switch ber WLAN vom Xcover 6 Pro zum Xcover 7 Pro ging reibungslos. Ich schreibe ein paar Eindrcke:Softwarestand: One-Ui: 7.0, Android Version 15, Patch vom 1. April 2025 -> aktuellDisplay: Exakt die gleiche Gre wie beim Xcover 6 Pro, d.h. die gleichen Displayschutzglser passen. Das
Display ist nur ein Ticken heller und wirkt farbneutraler; das Xcover 6 Pro hatte einen deutlichen Blaustich.Ablesbarkeit im Sonnenlicht: Diese ist subjektiv tatschlich besser; interessanterweise ist dies meiner Meinung nach aber weniger auf die etwas hhere Helligkeit zurckzufhren, sondern eher an den deutlich verminderten Reflexionen im Vergleich
zum Xcover 6 Pro. Trotz gleichem Displayschutzglas sind diese wesentlich weniger strend und damit die Ablesbarkeit hher. Wie gesagt, subjektive Ersteindrcke meinerseits.Lautsprecher: Deutlicher Unterschied, Wow! Dolby Stereolautsprecher gegenber Mono. Gute Hhen und Mitten, Bsse natrlich unterrepresentiert. Keine Verzerrungen auch bei
hchster Lautstrke. Kurzum, positiv!IWLAN: Identisch mit dem Xcover 6 Pro, d.h. Tri-Band und 2x2 MIMO, gemessene Empfangsstrken und Datenraten sind subjektiv gleich gutMobilfunk: Empfang etwa identisch mit dem Xcover 6 Pro; wegen aktuellerem SoC auch endlich 4CC im Vergleich zum 3CC des Xcover 6 Pro.Kamerasensoren: Ich hnge eine
Reihe Screenshots an, mit direktem Vergleich um 6 Pro.Performance: Der SoC ist ca. 10-15% schneller. Kein riesiger Unterschied. Das Gert fhlt sich subjektiv schneller und flssiger an; dies ist aber subjektiv und gerade so "wahrnehmbar". Das 6 Pro gengt/gengte bisher auch meinen Ansprchen.Fazit fr mich: Ich teste es noch ein wenig weiter, aber es
wird wahrscheinlich mein 6 Pro als "daily driver" ablsen. Es ist kein riesiger Unterschied, eher Verbesserungen im Detail. Die Kopfhrerbuchse vermisse ich persnlich weniger, da ich sie kaum nutze; ein "Gummipppel", der die Buchse vor Regen schtzt (Einsatz auf Motorrad) ist somit nicht mehr ntig. Angehngt sind eine Reihe von Screenshots zum
direkten Vergleich vom 7 Pro mit dem 6 Pro:@Admins: Falls das den Rahmen sprengt, gerne verschieben oder editieren. Hardware: SoC: System: Screen: Kamera: Akku: Wifi: Bluetooth: Geekbench 6 CPU: Mobilfunk: Netmonster (Beider mit Congstar im Telekom Netz; Xcover 6 Pro zustzlich Sipgate im O2 Netz): Reaktionen:WolfgangN-63,
AlteTomate, ses und 3 andere Super, danke Dir fr Deine ersten, sehr ausfhrlichen Eindrcke zum Gert! Diese haben mich auf alle Flle darin bestrkt, dass das Xcover7 Pro fr MICH keinen nennenswerten Mehrwert gegenber meines A34 bietet und fr mich daher - leider - nicht in Frage kommt, was das Nachfolgegert angeht. Nichtsdestotrotz wnsche ich
Dir natrlich viel Spa mit dem Gert und hoffe, dass Du Dich jetzt dadurch nicht irgendwie negativ beeinflussen lsst. Vom Xcover6 Pro aus macht der Wechsel generell mehr Sinn, auerdem hat ja jeder seine eigenen, persnlichen Ansprche. Und so ein Wechselakku und SD-Slot ist ja schon was Feines. Danke fr deinen Ersteindruck. Eine Displayschutzfolie
hat Samsung also nicht vorinstalliert? Ist den eigentlich schon bekannt ob Samsung UFS 3.1 Speicher verbaut oder doch etwas lteres? Hatte bis dato je ein aktuelles Samsung-Smartphone (auer den obligatorischen Fold- und Flip-Gerten) eine Displayschutzfolie ab Werk montiert? Mir ist da kein Gert bekannt... Es gab eine Schutzfolie bei Samsung bis
zum S10. Danach wohl nicht mehr. Reaktionen:Handyinsider Man merkt... hatte schon lange kein S-Serie Gert mehr... Reaktionen:Meerjungfraumann und hagex @hagex Dann ab dem S21 oder S22 (hatte eins) , merci fr die Klarstellung Reaktionen:hagex @Quetsch kannst Du mal ein paar Worte zur Kamera verlieren? Wie zufrieden bist Du jetzt, nach
etwas Ingerer Nutzung, mit Deinem Gert? Hallo! Ich habe nun das Xcover 7 Pro neben dem Xcover 6 Pro seit ca. 2 Wochen parallel im Betrieb und kann im direkten Vergleich fr mich folgendes Fazit ziehen:Das Display ist generell deutlich heller, meiner Ansicht nach ziemlich gut fr ein LCD.Die Lautsprecher sind wie oben schon beschrieben im
direkten Vergleich eine sehr deutliche Verbesserung.Akkulaufzeit: Die hhere Kapazitt in Kombination mit dem stromsparenderen SoC bedeutet fr mein typisches Nutzungsszenario folgendes:Das 6er habe ich quasi am Abend jeden Tages ans Ladegert gehngt (Akku im Januar getauscht) . Bei starker Nutzung hatte ich da noch 10-20% Rest, beim 7er
sind es meist deutlich ber 30-40%. An weniger intensiven Tagen sind es beim 6er um die 40% Restlaufzeit beim 7er 60-70%, wie z.B. gestern. Dann kommt das 6er ans Ladegert und das 7er schafft damit noch einen zweiten Tag.Kamera: Sie macht fr mich brauchbare Schnappschsse; die Hardware scheint identisch zur 6er zu sein, somit denke ich,
dass die Ergebnisse sehr hnlich sind.Persnliche Bemerkungen:Was ich an der Xcover-Reihe schtze ist der Wechselakku, die robuste verbaute Technik, Dual-Sim+SD-Card, schnelle Datenverbindungen, lange Updates, ein LCD ohne OLED burn in*Ich schone die Gerte nicht, deshalb sind die immer in einer Spigen-Hlle und mit einem Displayglas
versehen, ebenso ist die Akkunutzung nicht sonderlich schonend. Deshalb ist der Wechselakku tatschlich der auscchlaggebende Punkt. *ja, angeblich ist burn-in kein Thema mehr, aber ich hatte hier ein paar Mitarbeitergerte, die nach 3 Jahren Nutzung deutliche "retention" zeigen; sporadisch, aber vorhanden (A50, A52). Anbei ein paar Bilder, die ich
im Laufe der Tage geschossen habe. Da das HEIC Dateiformat nicht untersttzt ist, habe ich sie in JPG Format umgewandelt.Direkter Vergleich Xcover 6 Pro (1. Bild) zu Xcover 7 Pro (2. Bild) (Automatikmodus, 12 MP Auto HDR). 6er, dann 7er, beide mit 50 MP, Automatikmodus, ohne HDR und direkt als JPG: Ein Versuch in "low light conditions", 12
MP, Auto HDR, JPG Dateiformat: Wie schon vermutet, finde ich die Ergebnisse sehr hnlich. Nur die Farbtemperatur vom 6er zum 7er scheint "wrmer" zu sein im Automatik-Modus. Fr mich dient die Kamera hauptschlich fr Schnappschsse, dafr ist sie fr mich ausreichend.PS: Einen Kritikpunkt muss ich noch anbringen, der aber nicht gertespezifisch
ist: OneUl 7.0. Was Samsung da "geritten" hat, bleibt mir ein Rtsel. Aber man muss damit wohl leben... Zuletzt bearbeitet: 12.05.2025 Reaktionen:MrPulpFiction, ZiegevonNebenan und Handyinsider Top - danke Dir @Quetsch fr das umfangreiche Fazit, genau so etwas hatte ich mir erhofft. Ich wnschte, das Gert htte im Vergleich zu meinem A34
deutlich mehr Vorteile, dann wrde ich auch sofort wieder wechseln, alleine schon aufgrund der Akku-Thematik. Aber so ist es fr mich noch immer unsinnig, da das A34 nahezu berall (leider) ein deutlich besseres Allround-Paket zum schmaleren Taler abliefert. :/Mal abwarten, vielleicht juckt es mich in den Fingern, wenn das Gert preislich attraktiver
wird. Mit dieser Liste knnt Thr anhand der Seriennummer eures Gertes herausfinden wann dieses hergestellt wurde, und somit den ungefhren Garantiestatus ermitteln. Diese Liste sagt Euch nur wann das Gert hergestellt wurde, nicht wann es tatschlich verkauft wurde.Somit ist ein Garantiestatus nur in etwa zu bestimmen. Falls Ihr also ein
Gebrauchtgert ohne Rechnung habt, knnt Thr grob ermitteln ob das Gert sich noch in der Garantie befindet. Die Seriennummer besteht normalerweise aus einer Kombination aus 11 Zahlen und Buchstaben.Diese Nummer steht meistens unter der IMEI auf der Rckseite des Gertes. (Unter dem Akku) Zur Vorfhrung wurde eine Seriennummer von einem
Samsung D900i verwendet.S/N: SV6PC71338L Fr uns ist nur die 4. und 5. Stelle der Seriennummer von Bedeutung.Die 4. Stelle beschreibt das ProduktionsjahrDie 5. Stelle beschreibt den Produktionsmonat Nach folgender Tabelle wird vorgegangen:ProduktionsjahrProduktionsmonatM = 1990 1 = JanuarA = 1991 2 = FebruarB = 1992 3 = MrzC =
1993 4 = AprilD = 1994 5 = MaiF = 1995 6 = JuniG = 1996 7 = JuliH = 1997 8 = August] = 1998 9 = SeptemberK = 1999 A = OktoberN = 2000 B = NovemberR = 2001 C = DezemberT = 2002 ->F=2014W = 2003 ->G=2015X = 2004 ->H=2016Y = 2005 ->] =2017A = 2006 ->K=2018P = 2007 -=M=2019Q = 2008S = 2009Z = 2010B = 2011C =
2012D = 2013 Zuletzt bearbeitet: 21.12.2019 Reaktionen:S3korn, josifi, knuddelknut und 24 andere Hmm, nach dieser Tabelle ist das Produktionsdatum meines Galaxy S3 September 1993...Aber irgendwie glaube Ich das nicht -LEXX- Laut dieser Tabelle ist das Produktionsdatum deines Galaxy S3 September 2012.Das C steht sowohl fr 1993, als auch
fr 2012 (ganz genau hin schauen) Ok berredet....nehme alles zurck und behaupte das Gegenteil... Ui, da ist mein S2 doch noch nicht so alt Danke fr die Info =) Bei meinem Galaxy Nexus sind die Stellen 4 und 5: 1EIrgendwie entspricht das nicht dem Muster.... Interessant, danke dafr.Habe zwar kein gebrauchtes gert, aber man wei ja nie wofr man so
etwas braucht Die Seriennummer ist brigens auch (zumindest bei mir) unter Einstellungen ~> Info zu Gert ~> Status zu finden, man muss nicht extra den Akku entfernen. Wann ging das Note 2 in den Verkauf. Ich habe meins am 23.11.2012 bei amazon gekauft und es ist produziert worden im Mrz 2012 S-Nr. R31CB Reaktionen:jackjona Ups .......
falsch geschaut, DANKE Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 12.01.2017 Bearbeitet von: Davel1234 - Grund: Direktzitat entfernt; Gru Davel234 Reaktionen:NoOny Moin, moin gilt es fr alle Samsung Gerte - auch TV LED ES7090 . .. Z9EW3 . . . Produktionsjahr 2003/Mrz !? Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 14.01.2013 Das wrde ich mal in
einem TV-Gerte-Forum fragen, denn in einem Android-Forum wirst Du da wohl eher keine Antwort auf Deine Fragen erhalten. Was ist mit 2013? Ich habe nun ein neues S3 mit "D1". Demnach wre 2013 der Code D. ist korrekt, habe es hinzu gefgt. Meins is noch ganz frisch von Januar 2013 ( Galaxy Note 10.1) Danke fr diese info.Sowas ist immer sehr
ntzlich. Hm, sehr seltsam.Habe jetzt unter Einstellungen - Telefoninfo - Status die Seriennummer nachsehen wollen, wie schon irgendwo in diesem Thread beschrieben. Bei meinem S 2 sind da jedoch nur 11 Nuller angefhrt. Laut Aufkleber unter dem Akku ist das Produktionsdatum Juni 2011.Was jetzt daraus schlieen? ich habe ja schon viel
gesehen/gelesen... aber das ist echt seltsam. entweder:-beide nummern sind ok-beide nummern fehlen-die unterm akku fehlt... aber das die unterm akku da ist, aber systemseitig genullt wurde, ist mir neu. hast du den originalkarton? vergleich mal bitte die nummern.wo hast du das ding her? kannst es mir auch gerne per pn mitteilen, ich weis nmlich
was es mit den fehlenden nummern systemseitig auf sich hat... Bei meinem S 2 sind da jedoch nur 11 Nuller angefhrt. Was nichts neues ist, wenn Du eine 4.0.4er drauf hast, weil dort das Auslesen der Seriennummer bekanntlich nicht funktioniert. Ja, ist 4.0.4 drauf.Also brauch ich mir weiters keine Gedanken zu machen, oder? Hatte schon Inger keine
Simkarte mehr drinnen und wei jetzt nicht, ob da schon ein neues FW-Update verfghar gewesen wre. Behalte es eigentlich nur noch als "Nothandy", falls mein Note 2 mal spinnen sollte. Zuletzt bearbeitet: 12.02.2013 Super mein S3 ist vom Januar 2013, also ein ganz neu Produziertes. Hab ich mir gleich gedacht da ich den eMMC Bug nicht habe mit
der neuen FW 0xf7! Guten Tag Wie kann ich sehen um welche Version es sich handelt? Moin, hast Du denn so ein Gert und falls ja, welches ?Was sagt denn die Softwareinformation ?Die Gerte unterscheiden sich durch die Software. Die Enterprice Gerte erhalten Ingere Software updates. Herstellergarantie ist 3 Jahre. Die Enterprice Version ist meist
nur fr Unternehmen erhltlich Reaktionen:629540 Die Enterprice Gerte erhalten Ingere Software updates. Stimmt so nicht.Sie haben blo garantiert kein Branding. Herstellergarantie ist 3 Jahre. Ist auch bicht richtig, sind nur 2 Jahre. Die Enterprice Version ist meist nur fr Unternehmen erhltlich Auch falsch.Die gibt es seit ein paar Jahren z.b.
problemlos bei MediaMarkt/Saturn. Beitrge automatisch zusammengefhrt: 29.05.2025@andreal982Das siehst du in der Artikelbezeichnung. Zuletzt bearbeitet: 29.05.2025 Reaktionen:Shogen und 629540 Mehr Kontrolle, mehr Sicherheit: Die Enterprise Edition gewhrleistet Geschftskontinuitt mit bis zu 3 Jahren Product-Life-Cycle, 3 Jahre Garantie,
bis zu 8 Jahren Sicherheitsupdates und einer kostenlosen 1-jhrigen Lizenz fr Knox Suite.Quelle: google-sucheKann jedoch jeder kaufen aber teurer meine ich. Reaktionen:629540 @Rufnummer das mit den 2 Jahren hatte ich bereits korrigiert als du deinen Beitrag erstellt hast.Die Korrektur hast du natrlich nicht gesehen. Viele Samsung Enterprise
Gerte erhalten auch wesentlich Inger Sicherheitsupdates. das ist eben falsch.Die erhalten nicht Inger Updates als die normalen Gerte des selben Modelles ohne Branding. Reaktionen:Shogen und 629540 @maik005 Ich glaube du kannst einfach nichts Anderes, als jedem User in diesem Forum zu schreiben seine Aussagen sind falsch und selber nur
Unsinn verbreiten. Irgendwie macht jeder Thread an dem du beteiligt bist keinen Spa. Zeige mir doch mal ein Samsung Gert der A-Serie und der X-Cover Serie die nicht aus der Enterprise Reihe kommen und trotzdem 7 Jahre Firmware Updates bekommen. Ich bin gespannt.Ein kleiner Tipp der auch in Foren gilt. Qualitt vor Quantitt. Nicht unendlich
posten ohne nachzudenken! Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 29.05.2025 Reaktionen:MariokartF Zeige mir doch mal ein Samsung Gert der A-Serie und der X-Cover Serie die nicht aus der Enterprise Reihe kommen und trotzdem 7 Jahre Firmware Updates bekommen. du hast offensichtlich meinen Beitrag nicht verstanden. Die erhalten nicht
Inger Updates als die normalen Gerte des selben Modelles ohne Branding. @maik005 Ich bin ganz ehrlich, ich verstehe deine Beitrge oft nicht. Es ist immer das Gleiche bei dir. Wenn du merkst das du zum x-mal Unsinn geschrieben hast, dann versuchst du jedes Wort zu verdrehen. Ein Branding hat nichts mit Firmware Updates zu tun. Die Frage in
diesem Thread war: Beim Galaxy S25 Normale oder Enterprise Version unterscheiden? Dazu haben einige User, genauso wie ich auch, die richtigen und passenden Antworten gegeben. Nur du versuchst jetzt wieder alles kaputt zu schreiben, wie immer. Reaktionen:MariokartF @maik005 Kannst du wirklich nichts Anderes als zu jedem User und zu
jedem Posting zu schreiben:Du hast keine AhnungDu kannst nicht lesenDu kannst nicht verstehenDas ist falsch Auch das ist falsch Stimmt nicht Und selber nur Unsinn schreiben? FlIt dir gar nicht auf, dass jeder Thread an dem du beteiligt bist vollkommen unntig in die Lnge gezogen wird und wirklich nicht mehr schn zu lesen ist? Zuletzt bearbeitet
von einem Moderator: 01.06.2025 Bearbeitet von: hagex - Grund: Beitrag bearbeitet. Gru hagex Fr andere zum nachlesen.Die Update Garantie ist fr das normale und das Enterprise Modell identisch. Galaxy S25 Enterprise-Edition: Es sind offenbar doch nur sieben groe Android-Updates.Damit bietet Samsungs Enterprise-Edition des Galaxy S25 den
gleichen Updatezeitraum wie die herkmmlichen Varianten. Sieben groe Android-Updates sind im Vergleich zur Android-Konkurrenz immer noch sehr gut, mehr wre in diesem Fall selbstredend besser. Galaxy S25 Enterprise-Edition: Samsung versprach kurzzeitig 8 Android-Updates Reaktionen:629540 @Rufnummer Hmm, hab den Heise-Link aus dem
Beitrag von @maik005 angeklickt und finde dort auch sein genanntes Zitat... Siehe Screenshot. Reaktionen:maik005 @holms Ich glaube du hast den Sachverhalt nicht ganz verstanden. Ich erklre ihn dir gerne noch einmal, weil @maik005 gerne alle Threads kaputt schreibt, wird es oft sehr schwer einen Sachverhalt zu verstehen. Die Enterprise Gerte
der Samsung A-Serie und X-Cover Serie, sowie diverse Tablets der Samsung Enterprise Reihe bekommen wesentlich Inger Updates als die normale Serie. Mindestens 7 Jahre. Das Samsung S25 Enterprise soll laut dem dem Samsung Enterprise Firmenportal Zugang 8 Jahre Updates bekommen. Warum Heise dort etwas anderes schreibt, wei ich nicht.
In unserem Samsung Firmen Zugang steht ganz klar 8 Jahre Garantie fr das Samsung S25 Enterprise. So schreiben es auch diverse Online Medien. Was am Ende richtig ist, wird man wohl erst in 7 oder 8 Jahren sehen. Fakt ist aber, dass die meisten Samsung Gerte der Enterprise Reihe eine wesentlich Ingere Update Garantie haben als Modelle
auerhalb der Enterprise Reihe. Die Samsung Produkt Garantie ist bei Enterprise Modellen immer Inger als bei Modellen auerhalb der Enterprise Reihe. Deswegen ist seine berheblich Aussage, dass Samsung Gerte der Enterprise Serie keine Ingeren Updates bekommen einfach falsch. Thm geht es aber auch gar nicht mehr um das eigentliche Thema.
IThm geht nur darum hier dauernd andere User als dumm und unwissend darzustellen. Die Enterprice Version ist meist nur fr Unternehmen erhltlich Auch falsch.Die gibt es seit ein paar Jahren z.b. problemlos bei MediaMarkt/Saturn. Alleine zu dieser Aussage, wei man gar nicht was man sagen soll. @Harald01 schreibt die Enterprise Serie ist meist
nur fr Firmen erhltlich. Womit er absolut Recht hat. Er hat nicht geschrieben die Enterprise Serie ist ausschlielich nur fr Firmen erhltlich.Dann kommt @maik005 und gibt direkt die Antwort "Auch falsch". Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 01.06.2025 Bearbeitet von: hagex - Grund: Beitrag bearbeitet. Gru hagex Reaktionen:Harald01, Codil1l
und MariokartF Reaktionen:bananensaft, Shogen und maik005 So jetzt unterlassen wir diese Persnlichkeiten und den Kindergarten hier bitte wieder und fokussieren uns aufs Thema, danke. Reaktionen:Herman, Nunein, holms und 4 andere @Harald0O1 ich habe ein s25 ,habe es bei Samsung registriert und jetzt zeigt es als Produktbild das enterprise
an. Habe aber nicht bewusst eines gekauft.Ich wei nur bei einem frheren Handy zeigten sie auch das enterprise Handy in der Registrierung.Daher wollte ich wissen ob man das in der Seriennummer oder sieht.Jetzt nachdem ich es fr die Promotion registriert habe, steht auf einmal die normale Version drin. Zuletzt bearbeitet: 30.05.2025
Reaktionen:Harald0O1 Die Gerte und Software an sich sind ja identisch.ber Seriennummer/IMEI wei samsung ob es ein normales oder Enterprise Modell ist und schaltet dann z.b. die zustzlichen Funktionen frei. Wie der Titel schon sagt, ist es mglich 1 physische SIM + SD-Karte + eSim parallel aktiv zu haben?Laut Beschreibung hier Samsung Galaxy
A55 5G | Samsung DE ist es nicht mglich (man beachte das "oder"):SIM-Slot: SIM 1 + Hybrid (SIM oder MicroSD) oder Embedded SIMWarum aber eine SD-Karte den eSim slot blockieren sollte, kann ich mir nicht vorstellen. Hat hier jemand echte Erfahrungen machen knnen?Danke! Empfohlene Antwort(en) Ja klar SM-A556B/DS,direkt bei Samsung
gekauft. Reaktionen:Daniel1982 und hans12345 Alle Antworten (18) Soviel mir bekannt ist scheint das nicht mglich zu sein. Wenn SD Card nur eine SIM mglich. Der Samsung-Chat-Support sagt es wre mglich...ich will dem aber nicht wirklich vetrauen und hoffe jmd. hat das Gert und kann hier berichten.Vielen Dank! Das kannst du doch ganz simpel
selbst testen. Physische SIM rein in Slotl, irgendeine 08/15-SD in Slot2 und dann in den Mobilfunkoptionen den Punkt eSIM hinzufgen whlen. Dann wird dir direkt per Dialog gesagt, ob es mglich ist.Immer vorausgesetzt, du hast das Gert in der Hand. Warum aber eine SD-Karte den eSim slot blockieren sollte, kann ich mir nicht vorstellen weil die
interne Ansteuerung einer eSIM oftmals die "Datenleitung" des zweiten Slot nutzt. Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 04.11.2024 Reaktionen:-Martin- Also wenn ich es richtig verstanden habe,wurde gefragt ob eine Simkarte + eine eSim + MicroSD Karte gleichzeitig mglich ist?Genau diese Konstellation benutze ich in meinem A55 und
funktioniert PerfektEs ist auch mglich mehrere eSim im Gert zu Registrieren aber es immer nur eine nutzbar. Zuletzt bearbeitet: 04.11.2024 Reaktionen:grillelucks86, TMTB, morpheus22 und 5 andere Das A55 hat meine Frau, ich kann nicht "spielen". Die Bedienungsanleitung des A55 sagt nirgendwo, dass eSim bei eingesteckter SD Card nicht
funktioniert, lediglich zwei physische Sim-Karten geht (logischerweise) nicht. Reaktionen:581615 @Ghost Ich berlege es ja zu kaufen, abhngig davon, ob es funktioniert oder nicht @spezii Super, danke dir! Darf ich fragen welches Gert du genau hat? Also die Bezeichnung (gibt ja in jedem Land andere Bezeichnungen) Ja klar SM-A556B/DS,direkt bei
Samsung gekauft. Reaktionen:Daniel1982 und hans12345 Ich hab da mal eine Frage. Wieviele eSIM sind denn bei so einem Telefon mglich? Ich habe mich da nie wirklich damit befasst und dachte da geht dann nur zustzlich eine. So wie es bei dir aussieht hast du mehrere eSIM hinterlegt ? Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 05.11.2024
Bearbeitet von: hagex - Grund: Direktzitat entfernt. Gru von hagex Ja du kannst mehrere Registrieren,wie in #5 schon geschrieben aber du kannst immer nur eine nutzen,sobald du eine andere eSim auf ON stellst, wird die vorher benutzte deaktiviert. Reaktionen:Daniel1982, knuddchen und hans12345 Ich habe zu meiner eSim (Spusu) auch noch eine
Physische bekommen (kostet 6)gedacht fr Ersatz bei Defekt oder Verlust des Handys.Spusu hat mir aber mitgeteilt nicht aktivieren,ist also wirklich nur fr Reserve gedacht(fr das alte handy zB)bei aktivierung der physischen wird die eSim sofort deaktiviert Ich kann das nur mehrfach auf mehreren A55 besttigen: 1x SIM + 1x eSIM + SD Card (256GB)
funktioniert perfekt!Alles andere wre ein Kauf-Ausschlieungsgrund gewesen. Zuletzt bearbeitet: 19.11.2024 Reaktionen:onemaster, Rofor, chrissilix und eine weitere Person @spezii Deinem Foto nach wrden aber auch zwei Nano SIMs funktionieren? Ist das richtig? Oh ist das so schwer zu verstehen ?* 2 Nano SIM oder* 1 eSIM und 1 Nano SIM und 1
SD-Karte Wenn du eSIM nutzt dann kannst du nur noch 1 Nano SIM nutzen.Wenn du mehrere eSIM eintrgst kannst du immer nur eine der eSIM aktiv nutzen. Zuletzt bearbeitet: 25.11.2024 Reaktionen:spezii Danke, es war mir nicht ganz klar, deswegen die Nachfrage.Was in Deiner Auflistung noch fehlt, wre die Angabe, ob es auch 2 x eSIM kann? @
HansaRo - Ja geht, mit folgender Einschrnkung => Wenn du mehrere eSIM eintrgst kannst du immer nur eine der eSIM aktiv nutzen. Wer lesen kann ist klar im Vorteil. Reaktionen:TMTB, spezii und chrissilix Ich hab mein A55 gestern gekauft und eingerichtet. Ich mchte euch hier nur zeigen, dass manchmal selbst ausprobieren besser ist, als sich
ausschlielich auf die berwiegende Meinung zu verlassen : Zuletzt bearbeitet von einem Moderator: 28.11.2024 Bearbeitet von: hagex - Grund: Direktzitat entfernt. Gru von hagex Reaktionen:Daniel1982, spezii und Viennese Entschuldige uns Unwissende fr unsere Fehlinformation,wir verneigen uns und danke fr die Aufklrung denn so hatte ich es
unglaublicherweise tatschlich noch nicht versucht da ich meine Sim1 immer bentige. Gar kein Problem, ich hatte auch eher Martin gemeint, den ich auch zitiert habe, bevor der Mod mein Zitat dann entfernt hat. Reaktionen:TMTB Hallo, wenn ich das Smartphone S24 ausschalten mchte , ploppt beim drcken der an und Austaste immer Gemini aus, so
da ich das Gert garnicht mehr ausbekomme. Hilfe bentigt und extrem erwnscht. Danke.siluan Empfohlene Antwort(en) Danke ich habs gefunden, gesucht in den Einstellung nach Ausschalten, dann Funktiontaste, dann Lange drcken, et voila - damit klappts Reaktionen:ses Alle Antworten (3) Du kannst das Handy alternativ im Kontrollzentrum
ausschalten. Oder die Belegung des Powerbuttons in den Einstellungen wieder ndern auf aus/einschalten @Siluan Einstellungen - Erweiterte Funktionen - Funktionstaste - lange drcken Danke ich habs gefunden, gesucht in den Einstellung nach Ausschalten, dann Funktiontaste, dann Lange drcken, et voila - damit klappts Reaktionen:ses Bei Samsung
direkt im Shop ist das 45W - Netzteil gar nicht gelistet.Bei Drittanbietern wrde ich UGREEN empfehlen, zum Beispiel dieses. Zuletzt bearbeitet: 22.01.2025 Reaktionen:ses @Sparky81Findet sich auch im Samsung-Shop unter: 45W Power Adapter.+1 fr UGREEN, ist mein tglicher Begleiter .LG Sebastian Zuletzt bearbeitet: 22.01.2025
Reaktionen:Sparky81 Danke, ich hab nur unter Mobile - Zubehr - Ladegerte nachgesehen. Reaktionen:ses Mich wrde interessieren wo der Unterschied zwischen den hier Samsung Schnellladeadapter EP-T4511 und meinen EP-T4510 liegt? Ich bleib bei Ladetechnik bei meinen diversen Anker-Ladegerten und Kabeln. Hat sich bei mir deutlich mehr
erwiesen als ugreen oder andere Marken. Reaktionen:iamnotkurtcobain, AirPain und RB80 @trim EP-T4511 hat ein USB-C-auf-USB-C-Kabel, beim EP-T4510 kein Kabel dabei ... @Flashlightfan Man muss sagen "leider". Dennoch wird die Frage aufkommen und sollte dann hier im S25 Ultra Forum behandelt werden. GruSebastian
Reaktionen:Tuffikakao und Flashlightfan @ses beim EP-T4510 war im Lieferumfang ein 5A USB C auf C Kabel dabei. Habe das hier Schnellladeadapter Trio 65 Watt EP-T6530NIch habe das brigens bei einer Vorbestelleraktion bekommen, wei aber nicht mehr, welches, als man von irgendwelchen Twitch-Streamern einen Code im LiveStream erhalten
hat. Ich bleib bei Ladetechnik bei meinen diversen Anker-Ladegerten und Kabeln. Dem kann ich zu 100% zustimmen. Ich lade im Normalfall nur induktiv und nutze dafr die Samsung eigenen Wireless Charger. Alles andere oder auch wenn ich doch mal fix per Kabel laden mchte mache ich mit Anker Ladegerten.Die haben mich noch nie im Stich
gelassen.Ich nutze zb diese hier die aktuell sogar im Angebot sind bei Amazon: 2x Anker 45W LadegertGibt es natrlich auch einzeln, man muss nicht zwingend 2 kaufen. Zuletzt bearbeitet: 25.01.2025 Reaktionen:SgtChrischi, JackTheMini und Tuffikakao Schn das ich Dir damit weiterhelfen konnte Ich habe Perplexity gefragt bezglich
Schnellladeadapter EP-T4511 vs EP-T4510, wo die Unterschiede sind: TechnologieDer EP-T4511 verwendet die neuere GaN (Galliumnitrid) Technologie3. Dies ermglicht ein kompakteres Design und eine hhere Energieeffizienz im Vergleich zum EP-T4510.EnergieeffizienzDer EP-T4511 hat einen besonders niedrigen Standby-Stromverbrauch von
unter 5 mW36. Dies macht ihn energieeffizienter als das Vorgngermodell, besonders wenn er nicht aktiv 1dt.KompatibilittDer EP-T4511 untersttzt den neueren Ladestandard PD 3.1 (Power Delivery)3. Dies erweitert die Kompatibilitt mit Gerten anderer Hersteller im Vergleich zum EP-T4510.LieferumfangBeide Modelle werden mit einem 1,8 Meter
langen USB-C zu USB-C Kabel geliefert12.LadegeschwindigkeitDer EP-T4511 1dt etwas schneller als sein Vorgnger:In einem Test war der EP-T4511 etwa 6-7 Minuten schneller als der EP-T4510 beim Aufladen von 0-100%.Ein anderer Vergleich zeigte, dass der EP-T4511 etwa 10-11 Minuten schneller 1dt als der EP-T4510.LadeverhaltenDer EP-T4511
hlt die Batterie whrend des Ladevorgangs khler. Die Temperatur lag bei etwa 35C, verglichen mit 38-40C beim EP-T4510. Reaktionen:MrPulpFiction, lapas, ekl69 und eine weitere Person Moin,ich bin letzte Woche auf ein 65 Watt Ladegert gestoen welches PPS bis 5 A untersttzt, aktuell noch eine Seltenheit.Aktuell nutze ich ein S24 Ultra, aber auch
da ist das Thema Ladegert aktuell.Da ja die Samsung Ultras als Spannung auf 9 Volt bestehen, braucht man 5 A Strom um die 45 Watt zu erreichen.Es werden alle gngigen Ladeprotokolle wie PD3.0, QC3.0, Samsung AFC usw. untersttzt, weitere Daten siehe Bilder.Ladegert i63 Hinweis zum oben erwhnten Anker 45 Watt Ladegert.Die 45 Watt bringt
es bei 20 V mit 2,25 A, siehe auch Artikelbeschreibung.Wie schon geschrieben, fordern die Ultras 9 Volt an und da kann das Anker nur 3A, das macht 27 Watt. Und bei PPS bietet es nur 2,25A an.HIER mal ein interessantes Video wo alles erklrt wird. Gru Kste Zuletzt bearbeitet: 25.01.2025 Reaktionen:Obelix65, BeeMo, chef 555 und eine weitere
Person 45W Power AdapterDatenkabellnge ca 2m Einen wunderschnen guten...ehmm... Abend/Morgen Entschuldigung, hatte das versehentlich erst mal im S24U Forum gepostet Aber ich denke, dass ich hier jetzt richtig bin Ich bin komplett neu im Thema wireless charging und KFZ-Halterung (fahre noch nicht so lange Auto(knapp 20 Jahre)). Knnte
mir jemand, der voll im Thema ist, fr das S25U sowohl ein wireless Charger (fr ein Gert, da ich keine Uhr, Buds oder sonstwas habe und brauche), als auch ein Setup fr's Auto empfehlen? Als wireless charger wre ein kleines, flaches Gert super, gerne auch mit Magsafe, sodass man den Charger inklusive S25u aufrecht stellen knnte. Beim Auto habe
ich tatschlich keinen Plan, weil ich mein Handy sonst immer einfach irgendwo auf die Mittelkonsole geklemmt habe und nie geladen habe whrend der Fahrt.Ich schtze mal, ich bruchte ein Adapter fr den Zigaretten Anznder (bin mir gerade unsicher, ob mein 2011er A6 C7 4G ein USB Anschluss hat, aber selbst wenn wird der ja mit Sicherheit zu
wenig Ladeleistung haben) und dann eine Magsafe Ladehalterung (oder wie man das schimpft). Das alles sollte natrlich QI2 und die maximale Leistung fr das S25U haben. Ich meine irgendwas gelesen zu haben, dass im S25U irgendein Chip verbaut sein soll der auch wireless charging bis 50 Watt ermglichen soll ggfs? Falls das jemand wei und es
dafr schon Produkte existieren, wrde ich das natrlich bevorzugen. Ansonsten sind es, soweit ich wei, ja 15 Watt wireless. So 2 Charger fr Zuhause, 2 KFZ Halterungen zum Laden und 2 Adapter fr den Zigarettenanznder, als Auswahl, wrden mir schon gengen . Vielen Dank schon mal Kann man denn das im Lieferumfang enthaltene Kabel fr 45 Watt
nutzen? Muss ja 5A untersttzen. Oder hat es nur 3A fr 25 Watt? Ich habe seit meinen S23 Ultra eins von Baseus und bin sehr zufrieden damit. Werde es fr das S25 Ultra weiter nutzen. Ist nur nicht Schlafzimmer tauglich, da die LED zu hell ist. Baseus USB C 100W
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